
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2019 № 2418
г. Сысерть

О запрете продажи алкогольной продукции в объектах торговли в городе 
Сысерть во время проведения новогодних праздничных мероприятий

В соответствии со статьей 5-1 Закона Свердловской области                       
от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений      
в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения                          
ее потребления на территории Свердловской области», на основании пункта 3 
постановления Администрации Сысертского городского округа от 06.12.2019 
№ 2392 «О подготовке и проведении новогодних праздничных мероприятий на 
территории Сысертского городского округа»,       

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с проведением 31 декабря 2019 года на территории 
Сысертского городского округа новогодних праздничных мероприятий, 
запретить организациям, индивидуальным предпринимателям реализацию 
алкогольной продукции в объектах торговли в городе Сысерть в квадрате улиц 
Орджоникидзе (четная и нечетная стороны) – Коммуны (четная и нечетная 
стороны) – Свердлова (четная и нечетная стороны) – Свободы (четная и 
нечетная стороны) 31 декабря 2019 года с 17:00 до 21:00 часов.

2. Возложить ответственность за выполнение настоящего постановления 
на начальника отдела муниципального контроля Управления делами                         
и правовой работы Администрации Сысертского городского округа                         
М.В. Дудина.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
С.О. Воробьева.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет. 

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


